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Leder

Af Lea Rosfort
forbundsformand.

Vigtig datoer:  
Landsmøde:

27. september 2025 

Så kom vi ind i 2025
Slutningen og starten af året har ikke været 
den bedste i vores organisation. Radio & 
TV-nyt, som skulle have været i jeres post-
kasser i november/december, var blevet væk 
i Post Nord.
Jeg undrede mig over, at der ikke kom nogen 
faktura fra Post Nord. Jeg havde dog sendt 
faktura ud til jer. Dette retter vi op på ved at 
sende dette blad uden omkostninger for de 
klubber og kredse, som plejer at få bladet. 
Vi har fået forhandlet en mindre erstatning 
på plads.

Derfor er der nogle artikler fra blad nr. 3 
i dette blad, som I måske har set i vores 
web udgave.
Verden er ikke blevet mere fredelig. Vi ser 
ind i en mere urolig verden og jeg bliver 
meget urolig, når jeg hører USA’s præsidents 
tale. Han kan da skabe uro og ufred på vores 
jord og det bliver dem med de mange mil-
lioner, der kom til at styre verden.
På vores kontinent er der stadig krig, der 
påvirker os alle. Man kan håbe at 2025 bliver 
året, hvor krigen kan finde sin afslutning, 
og Ukraines befolkning kan føle sig trygge 
på, at freden holder og de kan begynde gen-
opbygningen af deres land.
Lad os håbe at demokratiet overlever. 
Her i vores skønne land ser vi foråret nærme 
sig, og solen varmer mere, når den endelig 
er fremme.

 ARF Multimedier er gået ind i et år med 
landsmøde. Jeg glæder mig til at se jer til 
en god dag i Kolding med demokrati og 
gode debatter om, hvor ARF er og skal 
være i fremtiden, så sæt allerede nu kryds 
i kalenderen.

Lørdag den 27. september 2025 
Landsmøde i Kolding.
Husk! Det er første år, hvor det er klubberne, 
der har de delegerede. Det betyder, at det er 
klubberne, der har den direkte indflydelse 
på fremtiden. Jeg håber nærdemokratiet vir-
ker hos os.  Vi skal nemlig igennem nogle 
vigtige valg, som skal forme fremtiden i 
vores organisation og føre os gennem vores 
100-års jubilæum i 2026.

HUSK
Ingen kan alt
Alle kan noget
Sammen kan vi det hele.
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NY FORMAND FOR 
DANSKE LYTTER- OG 

SEERORGANISATIONER

NY UDPEGNING TIL 
RADIO TV NÆVNET

NY UDPEGNING TIL 
RADIO TV NÆVNET

Ny formand for danske lytter- og seerorga - 
nisationer. Det bliver den nordjyske fol-
kekirkepræst Christian Roar Pedersen, der 
bliver den nye formand for Samarbejdsfo-
rum for danske Lytter- og Seerorganisatio-
ner (SLS). Det skriver organisationen i en 
pressemeddelelse.

Christian Roar Pedersen er 51 år og over-
tager posten efter Kim Borregaard Eriksen.
Den nye formand tiltrådte 1. december. 
Han er opvokset på Fyn, men har arbejdet 
i Nordjylland de seneste

mange år, hvor han har virket både som 
præst og mediekonsulent i Aalborg Stift 
gennem de seneste 17 år.

Han sidder desuden som næstformand i Dan-
marks Kirkelige Mediecenter og har siden 
2022 været valgt som medlem af Landssty-
relsen for KLF, Kirke &amp; Medier og har 
i samme periode været bestyrelsesmedlem 
i SLS.

Den nye formand glæder sig til opgaven:
”Jeg ser det som en stor styrke, at SLS favner 
så bredt medlemsmæssigt, og ser frem til, 
at vi kan udbygge det gode samarbejde, vi 
har med DR og TV 2. Det er en kerneværdi 
for public service i Danmark, at der på alle 
niveauer er en dialog med lyttere og seere,” 
siger Christian Roar Pedersen.

I SLS har vi som lytter og seerorganisationer 
udpeget ARF Multimediers næstformand  
Henning H Madsen til Radio og TV nævnet. 
Han afløser Peter C Madsen, som har været 
vores repræsentant gennem mange år og 
som har gjort et stort arbejde for, Stor tak 
Vi ønsker Henning god arbejdslyst og tak 
for, du påtager dig opgaven.

Næstformand i SLS
Lea

Den 09.01.2025 mistede SLS sin tidli-
gere formand Kim Borregaard Eriksen. 
Vi har alle vidst, at Kim var alvorligt 
syg. Han vil blive savnet i SLS-regi og 
har inspireret os alle med sin viden, sit 
hjertelige grin og sit engagement. Han 
brændte virkelig for sagen og insisterede 
på at være med til det sidste. 

Æret være Kims minde.

MINDEORD
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KÆRE TILLIDSREPRÆSENTANTER

Vi står over for en unik mulighed. En mulig-
hed for at sikre, at vores organisation fortsat 
spiller en afgørende rolle i fremtiden. I har 
magten til at skabe forandring. Gå ud og vis, 
hvad vi står for. Sammen kan vi nå længere
end nogensinde før.

Vi gør en forskel – og det er på grund af jer! 
Lad os gøre den forskel endnu større. Lad 
os arbejde for et stærkt, uafhængigt medie-
landskab, hvor borgerne har en stemme. Og 
kan føle sig hjemme i vores selskab.

Det kommer ikke af sig selv – medlemmerne 
strømmer ikke til af sig selv – kun ved at 
vi gør en indsats med at mødes fysisk med 
potentielle medlemmer kan vi tiltrække nye 
medlemmer.

Så op af stolene - kom ud og mødes med 
lytter- og seerne, og lad os gå ud og gøre 
en forskel!

Peter C. Madsen
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MARIA RØRBYE RØNN  
HAR BESLUTTET AT STOPPE I DR

Maria Rørbye Rønn, der har været DR’s 
generaldirektør siden 2010, stopper på 
posten i løbet af 2025, når en ny bestyrelse 
er tiltrådt og har fundet en efterfølger.

Maria Rørbye Rønn
- Jeg har altid sagt, at DR har det med at 
gå i blodet på én, og det er sandelig også 
sket for mig. Public serviceopgaven med at 
skabe et stærkt fundament for demokratiet, 
den danske kultur og fællesskaber på tværs 
af landet er både vigtig og meningsfuld. 
Jeg er så uendeligt stolt og imponeret over 
den kvalitet og spændvidde, medarbejderne 
udfolder hver eneste dag. Fra distrikterne i 

hele landet til Koncertsalen i Ørestad. Fra 
Børste i Minisjang til ’Demenskoret’. Fra en 
dramaserie som ’Huset’ til et digitalt TVA 
Live. Det har været mit livs professionelle 
privilegium at stå i spidsen for så mange 
dedikerede og dygtige medarbejdere, og 
jeg vil gerne sige stor tak for mange gode 
og spændende år, siger Maria Rørbye Rønn.
Ved årsskiftet udløber udpegningsperioden 
for DR’s nuværende bestyrelse. Maria Rør-
bye Rønn har ønsket, at en ny bestyrelse 
på forhånd ved, at de skal finde hendes 
efterfølger:
- Det betyder meget for mig at bringe DR 
rigtig godt videre. Derfor melder jeg min 
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afgang ud nu, så den bestyrelse, der tiltræder 
ved årsskiftet, allerede fra start ved, at første 
opgave bliver at ansætte en ny generaldi-
rektør. Der er generelt opbakning til DR fra 
omverdenen og ikke mindst brugerne, og 
selvom den digitale udvikling af en organisa-
tion som DR selvsagt er en løbende proces, 
så står vi i dag et rigtig godt sted. Public 
service har aldrig været vigtigere. Og jeg 
synes alt i alt, at det er et godt tidspunkt til 
at stoppe og overlade de mange spændende 
fremtidige opgaver til en anden.

DR’s bestyrelsesformand gennem de sene-
ste seks år, Marianne Bedsted, udtaler, at 
hun har sat stor pris på samarbejdet med 
generaldirektøren:
- Som bestyrelsesformand har det været en 
virkelig stor faglig og personlig fornøjelse 
at arbejde tæt sammen med Maria. Der er 
slet ingen tvivl om, at hun vil blive savnet 

af både mig og mange andre. Den samlede 
bestyrelse er fulde af anerkendelse for hen-
des evne til både at sikre professionelt niveau 
i den løbende drift og blik for gennem en 
stærk virksomhedsstrategi at udvikle og 
omstille DR til fremtiden.
Generaldirektøren stopper til sommer 2025, 
når hendes efterfølger er klar til at over-
tage. Det konkrete tidspunkt afklares med 
bestyrelsesformanden.

Maria Rørbye Rønn trådte ind ad døren i TV-
Byen i DR i 1995. I 2009 blev hun direktør 
for Jura, Politik og Strategi, og i 2010 blev 
hun først konstitueret og siden fastansat som 
DR’s generaldirektør. Privat er hun gift med 
Laurits Rønn, viceadministrerende direktør 
i Dansk Erhverv. Sammen har de børnene 
Oskar og Anna og to børnebørn.

Kilde: DR Presse

Fotograf Bjarne Bergius Hermansen
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TEMADAGTEMADAG

DEN 14. SEPTEMBER 2024 VAR  
VI TIL TEMADAG I KOLDING

Temaet var kunstig intelligens, det var Bo 
Bergstedt TV2`s AI -ekspert der med sin 
store entusiasme førte os igennem Kunstig 
intelligens, som er kommet for at blive, og 
som udvikler sig i hastig fart.

Hvad er kunstig intelligens (AI)
Kunstig intelligens har til formål, at efter-
ligne menneskelig tænkning og handlinger, 
hvilket indebærer at computere og syste-
mer erhverver evnen til at udføre kom-
plekse opgaver, der traditionelt har krævet 
menneskelig intelligens. Det spænder over 
en række funktioner, såsom talegenken-
delse, beslutningstagning, problemløsning 
med mere.
Kunstig intelligens udgør et spændende 
område, der fokuserer på udviklingen, af 

maskiner med evne til at imitere eller sti-
mulere menneskelig intelligens.

Kunstig intelligens stræber efter at simu-
lere den menneskelige tankeproces gennem 
brugen af data og algoritmer. Maskinerne er 
programmeret til at forstå, sprog, genkende 
billeder og tale.

Ved at efterligne menneskelig logik og sund 
fornuft, arbejder disse systemer med avan-
ceret matematik og modeller for at” tænke 
”på måder der ligner vores egne.
AI systemer varierer bredt i deres anvendel-
ser: nogle er i stand til at genkende ansigter 
eller forstå tale, mens andre bistår læger i 
diagnosering af sygdomme ved at analysere 
røntgenbilleder.
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TEMADAG

På et dybere niveau skelner vi mellem to 
typer af kunstig Intelligens.

Stærk AI:
• Fungerer med menneskelignende 

intelligens
• Har evnen til at forstå og lære selvstændigt
• Kan tænke og handle autonomt, løser kom-

plekse udfordringer uden ekstern bistand
• Anvender viden og erfaring til at træffe 

beslutninger og lærer fra fejl over tid

Svag AI:
• Specialiseret i specifikke opgaver
• Genkender mønstre eller udfører sproglige 

assistentfunktioner.
• Kræver detaljerede instruktioner for at 

operere og kan ikke håndtere uventede 
udfordringer uden ny programmering

• Fokuserer på at behandle en type data, 
som f.eks. tekst eller billeder uden 
evnen til at lære ud over sin oprindelige 
programmering.

For at kunstig intelligens kan lære og blive 
klogere, skal den have data, da data er mad 
for AI, for uden data har den intet at arbejde 
med.

Computere og AI bruger data til at finde 
mønstre og lære fra erfaringer, hvis ikke der 
er data, kan AI- systemerne ikke trænes til at 
genkende stemmer, billeder eller forudsige, 
hvad der sker i fremtiden.

Kunstig intelligens forbedres ved at anvende 
logik, matematik og algoritmer til at træffe 
bedre beslutninger baseret på akkumuleret 
viden.

Kunstig intelligens har mulighed for at 
absorbere information fra lyd, tekst, bil-

leder og video, dette beriger computeres 
forståelser af vores verden.
Disse data udnytter AI til opgaver som 
ansigtsgenkendelser og taleforståelser.
Kunstig intelligens er en banebrydende kraft, 
der transformerer vores verden.

Den assisterer læger i diagnosticering, sty-
rer selvkørende biler, forudsiger vejret og 
mestre skak. Dette er mere end blot maski-
ner, der arbejder med øget hastighed.
AI absorberer og drager erfaringer på samme 
måder som mennesker, hvilket skaber en 
form for intelligens, der åbner op for nye 
muligheder. Den forenkler komplekse opga-
ver på tværs af forskellige industrier og fun-
gerer som en hurtig informationsfinder, AI 
-systemer kan derudover også fungere som 
personlig assistent for os alle.
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TEMADAG

”ChatGPT er en af de mange assistenter, der 
anvender AI til at chatte med brugere, den 
kan simulere menneskelig samtale og bruge 
kunstig intelligens til at genkende mønstre 
i brugerens input og give relevante svar.”

Ved at anvende matematik, formler og logik 
fastsættes der altid strenge
retningslinjer for AI, så den altid opfører sig 
på en korrekt og ansvarlig måde.
Kunstig intelligens revolutionerer vores 
verden ved at give computere evnen til at 
tænke og handle på helt nye måder, hvilket 
berører vores dagligdag på mange måder, 
uden vi er klar over det.

At tænke på hvad fremtiden bringer med 
denne teknologi er både spændende og 
fascinerende, men også skræmmende.

Alice Kristensen
Formand kreds 15.
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Af Lea Rosfort

Jeg få ofte spørgsmålet om ARF har ind-
flydelse og kan vi ændre noget?

Hele mediebilledet har forandret sig, og der 
er mange kommercielle Tv-kanaler. Dem 
kan vi ikke gøre noget ved. Vi kan have 
nogle meninger om dem, og det kan vi tale 
om, men der har vi ikke nogen indflydelse.
Når vi taler DR og TV2, så mødes vi med 
dem til dialog møder et par gange om året. 
Her har vi mulighed for at give ros og ris og 

fortælle, hvad det er vi hører i vores organi-
sation om det, de sender i TV og om DRs 
radioudsendelser. Jeg oplever, de lytter til 
os, og vi har nogle gode debatter ved disse 
møder.

Vi får også information om, hvad vi kan 
vente af nye programmer i fremtiden.

Det, der næsten hver gang dukke op til en 
snak, er de mange reklamer for deres egne 
programmer, og vi mener også, de er blevet 
for lange. Noget af det, der undrer mig, er: 

HAR VI INDFLYDELSE? 
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KREDS 13

Når der er en sports begivenhed, bliver ny-
hederne forkortet og starter på et andet tids-
punkt, men stadigvæk bliver der sendt egen 
reklamer inden nyhederne starter.

Når folketinget skal vedtage nye love på 
medieområdet, bliver ARF Multimedier 
hørt i det, der kaldes en høringsrunde. Vi 
svarer altid og nogle gange har vi kommen-
tarer, som vi sender til kulturministeriet, an-
dre gange takker vi for høringsmuligheden, 
men har ingen kommentarer til lovforslaget.

Man kan finde høringer og høringssvar på 
Slot og kulstyrelsens hjemmeside.

Bekendtgørelse om udbud af public service-
lydunivers med indhold til børn og unge.

Bekendtgørelse om ikke kommercielt tv i 
MUX1.

Bekendtgørelse om administration af ord-
ning om visse medietjeneste udbyderes bi-
drag til fremme af dansk kultur.

Udkast til lovforslag om ændring af lov om 
radio og fjernsynsvirksomhed m.v. (udpeg-
ningsmodel for Durs bestyrelse.

Generalforsamling
Vi i Brovst /Løgstø Kreds afholder general-
forsamling 

Den 27. marts i Brovst Multihus
Kl. 18.00 spisning for medlemmer 
Kl. 19.00 generalforsamling

Tilmeding nødvendig
Tilmelding: Formand Camilla Nordentoft 
Tlf.: 22 74 26 23 eller næstformand  
Maibritt Christensen tlf.: 27 82 19 83.

Mvh ARF Brovst/Løgstør
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KREDS 15

ET LILLE UDDRAG FRA  
KREDS 15`S TUR DEN 25 SEPTEMBER 2024

Allerførst vil jeg starte med, at sige tusind 
tak for opbakningen fra de 26 medlemmer, 
der valgte at tage med på vores tur den 25 
september.

Første stop på turen, var en rundtur på Han-
cock bryggeriet i Skive, hvor vi fik en guidet 
rundtur. Vi fik hørt om bryggeriets historie, 
vi fik set og forklaret alt om hvordan øllet 
blev brygget.

Selvfølgelig fik vi også diverse smagsprø-
ver på både øl og drinks, hvilket var meget 
tiltrængt, efter alle strabadserne.

Til jer dårlig gående, I skal virkelig have 
et par velfortjente og rosende ord, for jeres 
gåpåmod, det var godt nok sejt, at se I 
klarede alle op og nedture, I var hvert fald 
udfordret med alle de trapper.

Efter ca. 3 timer på bryggeriet, kørte vi 
videre til Ejler havnen, også kaldet den 
blålagune, her indtog vi vores medbragte 
frokost i det fri inden vi kørte til vores næste 
stop på turen, som var til en rundvisning på 

fossil og molermuseet, her havde vi også 
guide på, og hold da op, hvor han kunne 
fortælle og ikke mindst gøre det interessant, 
både at se og høre på.
Inden vi kørte til Veggersund kro til Åle-
spisning a libitum (der var også nogle der 
fik Wienerschnitzel) gjorde vi et lille hold 
i Nykøbing Mors, hvor man enten kunne 
gå på den lokale, eller tage en smut forbi 
Domkirken, ja og det var der jo også, nogle 
der gjorde. 

Efter endt spisning og maverne godt fyldte 
op, gik turen igen hjemad, med sang og god 
stemning.

Sluttelig vil jeg bare endnu engang sige 
tusind - tusind tak for jeres opbakning.

Kredsformand
Alice Kristensen
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KREDS 17KREDS 15

Repræsentantskabsmøde 
Den 12. april 2025 er der repræsentant-
skabsmøde i Kreds 17, Midtjyllands kredsen 
på Sabro Kro kl.10.00, der er morgenkaffe 
fra kl. 09.30.

Kreds Tur til Prag.
Fra den 19. - 25. maj er der Kreds Tur 
til Prag.

 

Generalforsamling
Klubbens- & kredsens ordinære generalfor-
samling afholdes
 
Lørdag, den 12. april 2025 - kl. 10.00
på Videbæk Skole - Madlavningslokalet
 
Der vil som sædvanlig være lidt godt til 
hals & gane. Desuden vil jeg, af hensyn 
til maden, gerne have tilmelding senest 
tirsdag, den 1. april 2025 Opgiv venligst 
navn og antal!
 
På bestyrelsens vegne
Bent Munksø
Tlf. 4027 6708
 E-mail: munksoe@hotmail.com 
 

KONTIGENT 2025

Tur til Fængslet
Den 4. september 2025 tager Klub Stor-
århus tur til Fængslet, Industrimuseet i 
Horsens samt Ejer Bavnehøj

Med venlig hilsen Lissie

Husk navn

Husk navn

 Kontingent for 2025 kan indbetales 
på konto:
7652  -  0001330787
 
eller

Mobil pay til: 
Tlf.: 4027 6708 
 
Rettidig indbetaling er 1. marts 
2025
 
Kontingent for 2025 er: kr. 150,-
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KREDS 20

EN DEL AF NOGET STØRRE

Allerførst godt nytår til alle i ARF.

ARF Multimedier i Vejle og Kolding er 
nu, efter et par års drøftelser, blevet lagt 
sammen til en klub med virkning fra den 
1. januar 2025

Sammenlægningen blev godkendt på en 
ekstraordinær generalforsamling den 9. 
december 2024

Nyt navn for klubben er Klub ARF Multi-
medier, Syd – og Sønderjylland
Nu dækker kredsen området fra Vejle og 
ned til grænsen.

Den nye bestyrelse består af:
Formand Peter Madsen, Kolding
Kasserer Torkil Bertelsen, Kolding
Jette Andersen, Vejle
Torben Andersen, Vejle
Bent Ginnerskov Jensen, Kolding
Ketty Larsen, Kolding
Preben Sørensen, Sønderborg
På den ekstraordinære generalforsamling 
blev Tony Andersen, Vejle udnævnt til 
æresmedlem
Begrundelsen for udnævnelsen af Tony 
Andersen er, at han var med til at stifte 
klubben i Vejle og Tonys fantastiske store 
arbejde gennem rigtig mange år

Derfor kan man godt bruge betegnelsen – En 
del af noget større.
Det åbner til gengæld også nye muligheder 
for ARFs medlemmer i den nye storklub.

Klubgeneralforsamling i ARF 
Multimedier, Syd- og Sønderjyl-
land Kolding, Vejle, Sønderborg
Tirsdag den 29. april kl. 13.30
Adresse: Floraklubben, Ny Vester-
gade, Kolding. Dagsorden iflg. 
vedtægterne.

Kredsgeneralforsamling
Repræsentantskabsmøde
Kreds Syd- og Sønderjylland
Tirsdag den 29. april kl. 15.00
Adresse: Floraklubben, Ny  
Vestergade, Kolding. Dagsorden  
iflg. vedtægterne.

Der er nu basis for flere tilbud til 
medlemmerne.
Alle medlemmer kan få tilsendt (på mail) 
de månedlige nyhedsbreve fra forbundet. 
Med nyhedsbrevene bliver man godt orien-
teret om nyt indenfor radio og tv og hvad 
der sker i ARF på landsplan. (Send blot din 
mailadresse til: pcm@pc.dk)
Den nye klub kan også tilbyde medlemmerne 
at deltage på ture og rejser i eget reci eller 
i samarbejde med Floraklubben i Kolding

Venlig hilsen
Bent Ginnerskov Jensen
Kredsformand
Tlf. 2323 2449

DATO’ER



Kommende
RADIO & TV NYT
DEADLINE:
4. maj 2025

UDKOMMER:
Primo juni 2025

Radio & TV NYT
ARF-Multimedier
Præstevænget 12 
2750 Ballerup

Returneres ved varig 
adresseændring

TV-PAKKER BLIVER DYRERE
Momsbomben under tv-pakker blev i juni 2022 skudt ned, 
men genoplivet allerede sommeren efter.

Nu er ændringen af momsloven så blevet vedtaget af et flertal 
i Folketinget, og træder i kraft den 1. juli 2025. Det betyder, 
at der fremover lægges moms på rettighedsbetalinger, når 
det sker via en mellemmand som Koda eller Copydan. Et 
rettighedsvederlag er fremover kun momsfrit, såfremt det 
betales direkte til kunstneren.

Kunstnermoms får den konsekvens, at en gennemsnitlig 
tv-pakke hos YouSee, Norlys, Allente m.fl. stiger med 15-20 
kroner månedligt, vurderer brancheforeningen Danske Medi-
edistributører (DMD) og Skatteministeriet. 

Kilde: Flatpanels

                                       


